

Bilag 3 til Helhedsplan vedr. Strandvænget

Renovering - & modernisering af Børnehusene.

Der er i perioden 2011 – 2014 afsat 50 mio. kr. på Investeringsbudgettet til modernisering og udvidelse af Børnehusenes afdeling i Nyborg og Specialskolen Storebælt.

Der er endvidere afsat 6½ mio. kr. til renovering og tilbygning til Børnehusene, Odense afdelingen.

Odense Kommune har ca. ½-delen af beboerne på Børnehusenes Odense - og Nyborgafdeling. Odense Kommune har derfor foreslået at man undlader om – og tilbygninger til den bestående bygningsmasse i Odense og Nyborg, men at Region Syddanmark opfører en nybygget specialinstitution i Odense.

Odense Kommune vil så samle alle døgn – og aflastningstilbud for børn fra Odense Kommune med fysisk og / eller psykisk handicap på den nye specialinstitution. Ledige pladser kan naturligvis besættes af børn fra andre kommuner.

Region Syddanmark har haft nogle indledende møder med Odense Kommune. Region Syddanmark kan tilslutte sig Odense Kommunes forslag, forudsat at:

- der fortsat forbliver en afdeling på 8 børn i Nyborg
- at der findes en for Specialskolen Storebælt tilfredsstillende løsning vedrørende undervisning af børnene på den nye specialinstitution.

Odense Kommune kan tilbyde velbeliggende grunde til formålet.

Dimensioneringen af en specialinstitution i Odense vil være 3 døgnafdelinger à 8 pladser og 1 aflastningsafdeling à 8 pladser. (svarende til 32 børn i aflastning). Den nuværende administration, som sidder i lejede lokaler, skal i givet fald samles på den nye specialinstitution.

Det er væsentligt at der bygges med mulighed for udvidelse, hvis der senere bliver behov for 4 døgnafdelinger. Det planlagte 3 døgnafdelinger skal, afpasset børnenes behov have en differentiering i forhold til pædagogik, normering og døgnpris.

Byggeriet skal have 2 rums boliger, bad og toilet, fællesfaciliteter, terapi og depotrum.

I forbindelse med Investeringsbudgettet for 2011 skal der laves et præcist overslag over anlægsøkonomien inkl. grundkøb for en ny Specialinstitution i Odense.